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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 
oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 

 
   

 
 
 
  
   
 
  
 

 
   

 
 
 

  
 
       

Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie; błogosławione Jego królestwo, które nadchodzi. 

Pan mym pasterzem,  
nie brak mi niczego 

Pan jest moim pasterzem: 
niczego mi nie braknie, 
pozwala mi leżeć 
na zielonych pastwiskach. 
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę 
odpocząć, 
orzeźwia moją duszę. 
Wiedzie mnie po właściwych 
ścieżkach 
przez wzgląd na swoją chwałę. 
Stół dla mnie zastawiasz  
na oczach mych wrogów, 
Namaszczasz mi głowę olejkiem, 
kielich mój pełny po brzegi. 
Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną  
przez wszystkie dni mego życia 
i zamieszkam w domu Pana 
po najdłuższe czasy. 
 
 
 
 
 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

26. listopada A.D. 2023 NR 48/2023 (1111) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: O zbawienie dla śp. Daniela i śp Jadwigi. Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna. Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 
(do użytku wewnętrznego)  



Pierwsze czytanie (Ez 34,11–12.15–17) 
To mówi Pan Bóg: „Oto Ja sam będę szukał moich 
owiec i będę miał o nie pieczę. Jak pasterz dokonuje 
przeglądu swojej trzody, wtedy gdy znajdzie się wśród 
rozproszonych owiec, tak Ja dokonam przeglądu moich 
owiec i uwolnię je ze wszystkich miejsc, dokąd się 
rozproszyły w dni ciemne i mroczne. Ja sam będę pasł 
moje owce i Ja sam będę je układał na legowisko, mówi 
Pan Bóg. Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z 
powrotem, skaleczoną opatrzę, chorą umocnię, a tłustą i 
mocną będę ochraniał. Będę pasł sprawiedliwie”. Do 
was zaś, owce moje, to mówi Pan Bóg: „Oto Ja osądzę 
poszczególne owce, barany i kozły”. 
Drugie czytanie(1 Kor 15,20–26.28) 
Bracia: Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy spośród 
tych, co pomarli. Ponieważ bowiem przez człowieka 
przyszła śmierć, przez człowieka też dokona się 
zmartwychwstanie. I jak w Adamie wszyscy umierają, 
tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni, lecz każdy 
według własnej kolejności. Chrystus jako pierwszy, 
potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego 
przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, gdy przekaże 
królowanie Bogu i Ojcu i gdy pokona wszelką 
Zwierzchność, Władzę i Moc. Trzeba bowiem, ażeby 
królował, aż położy wszystkich nieprzyjaciół pod swoje 
stopy. Jako ostatni wróg zostanie pokonana śmierć. A 
gdy już wszystko zostanie Mu poddane, wtedy i sam Syn 
zostanie poddany Temu, który Synowi poddał wszystko, 
aby Bóg był wszystkim we wszystkich. 
Ewangelia (Mt 25,31-46)  

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn 
Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy 
aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie, 
pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie 
narody, a On oddzieli jednych od drugich, jak 

pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po 
prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy 
odezwie się Król do tych po prawej stronie: 
"Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźmijcie w 
posiadanie królestwo, przygotowane wam od 
założenia świata. Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; 
byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem 
przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a 
przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście 
Mnie;byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie". 
Wówczas zapytają sprawiedliwi: "Panie, kiedy 
widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? 
spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię 
przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i 
przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym 
lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?". Król im 
odpowie: "Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co 
uczyniliście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczynili". Wtedy odezwie się 
i do tych po lewej stronie: "Idźcie precz ode mnie, 
przeklęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i 
jego aniołom. Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; 
byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem 
przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a 
nie przyodzialiście Mnie; byłem chory i w więzieniu, 
a nie odwiedziliście mnie". Wówczas zapytają i ci: 
"Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo 
spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy 
chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?". 
Wtedy odpowie im: "Zaprawdę powiadam wam: 
Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych 
najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili". I pójdą 
ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia 
wiecznego”. 

 

Świętujmy z parami 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 
nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu 
za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy 
wszelkich potrzebnych łask i Bożego 
błogosławieństwa za wstawiennictwem 
błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na 
dalsze życie:  
dla Agnieszki i Marcina Dembowskich, świętujących 
27 listopada swą 13. rocznicę ślubu, dla Katarzyny i 
Piotra Zysów, świętujących 3 grudnia swą 7. rocznicę 
ślubu. 
Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – 
módlcie się za nami.  O. Michał Legan: Największym pragnieniem Boga jest zbawienie wszystkich. Ufam, że to marzenie się zrealizuje 
Być katolikiem to mieć nadzieję, że wszyscy będą 
zbawieni, że dusze małe i pokorne przecisną się przez 
wąską bramę, a dusze pokiereszowane grzechem dzięki 

łasce Bożej i pokucie będą mogły stać się małe, akurat 
takie, by zmieścić się w niebie. Największym 
pragnieniem Boga jest zbawienie wszystkich. Bardzo 
ufam, że to marzenie Boga się zrealizuje. O to się modlę 
- pisze paulin o. Michał Legan w książce "Duchowe 
espresso, czyli kilka słów o Słowie. Rozważania na 
każdy dzień", której fragment publikujemy. 
Największe pragnienie Boga Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni? (Łk 13,23) 
Powyższe pytanie Jezusa również dzisiaj wzbudza 
wielkie kontrowersje. Wystarczy spojrzeć na dyskusje 
teologów, ale także na wymianę zdań na internetowych 
forach czy w mediach społecznościowych, by zobaczyć, 
że katolicy kłócą się z katolikami o to, czy piekło będzie 
puste, czy pełne. Jezus mówi o ciasnej bramie, ale 
jednocześnie o bramie, która co prawda nie jest szeroka, 
lecz ciągle otwarta – i to jest słowo wielkiej nadziei. Być 
katolikiem oznacza pragnąć, by wszyscy kochali Boga. 
Być katolikiem to mieć nadzieję, że wszyscy będą 
zbawieni, że dusze małe i pokorne przecisną się przez 
wąską bramę, a dusze pokiereszowane grzechem dzięki 
łasce Bożej i pokucie będą mogły stać się małe, akurat 
takie, by zmieścić się w niebie. Największym 



pragnieniem Boga jest zbawienie wszystkich. Bardzo 
ufam, że to marzenie Boga się zrealizuje. O to się modlę. 
Błogosławiona Maria Celeste Crostarosa pisała, że dusza, 
którą inspiruje Duch Święty, „nie zaniedba żadnego 
środka ani żadnej możliwości, aby Bóg był kochany 
przez wszystkich. Co więcej, chciałaby, aby wszystkie 
serca płonęły taką samą miłością. Taki człowiek raduje 
się dobrem innych tak jak swoim własnym, podobnie jak 
święci w niebie cieszą się nawzajem swoim dobrem, 
każdy szczęściem drugiego, doświadczając przy tym 
chwały Bożego pokoju”. Czy jest w tobie podobne 
pragnienie, by wszyscy byli blisko Boga? Czy raczej 
wolisz, by doświadczali Jego bliskości tylko niektórzy – 
wybrani? Może to dobry dzień na to, by poszerzyć serce 
na siostry i braci. Może to dobry czas, żeby na nowo 
uświadomić sobie, że relacja z Bogiem i płynąca z niej 
radość nie są przywilejem wybrańców. 
Bądź tym, dzięki któremu życie będzie smaczniejsze Wy jesteście solą ziemi. (Mt 5,13) 
Bardzo lubię to Jezusowe „solne” porównanie, bo ono 
dotyczy każdego z nas. Pan mówi, patrząc na mnie i na 
ciebie, co to znaczy być solą. Ta przyprawa w pierwszej 
kolejności dodaje smaku. Nie da się zjeść wielu potraw, 
jeżeli nie zostaną posolone; bez tego byłyby niezjadliwe 
i mdłe. A zatem: stać się tym, kto sprawi, że życie będzie 
smaczniejsze, że wszystko, co mnie otacza, będzie 
lepsze. Ale sól wiąże się także z procesem 
konserwowania. Bardzo wiele produktów 
żywnościowych można przechować tylko dzięki temu, 
że się je posoliło. A więc sól, która ma walor wieczności, 
przedłuża też okres przydatności do spożycia wielu 
potraw. Chrześcijanin ma być zatem tym, który 
przemienia to, co mogło być zgniłe, w życiodajny 
pokarm, przechowany, by nakarmić człowieka. Taka 
prosta opowieść o soli, a jak wiele mądrości… 
Dziękujemy Ci, Jezu, za to, że nam tak opowiadasz nasze 
życie. Dzięki temu każdy z nas staje się tak istotny, tak 
ważny, gdy uświadomi sobie, że tyle może zrobić… 
Rozejrzyj się wokół siebie – może masz obok ludzi, 
których życie straciło smak i sens. Wyciągnij do nich 
rękę z odrobiną soli – Bożej miłości, obecności, troski 
i uwagi. 
Odpoczywać A On rzekł do nich: „Idźcie sami na miejsce odludne 
i trochę odpocznijcie”. (Mk 6,31) 
To poruszające, że dokładnie w momencie, w którym 
Bóg ogłosił ludziom, że pragnie, by odpoczywali, czyli 
w chwili, w której dał im przykazanie „dzień święty 
święcić”, w której pokazał, jak bardzo nas rozumie, jak 
bardzo zna nasze potrzeby i się o nie troszczy, ludzie 
odpowiedzieli przekonaniem, że On znowu czegoś 
od nich żąda. Że znów nakłada na nas jakiś obowiązek – 
rzekomo trudny i przykry. Że znowu otrzymujemy jakieś 
przykazanie, które trzeba realizować wbrew sobie. (…) 
Plan na życie Oni zaś rozeszli się i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan 
współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które 
jej towarzyszyły. (Mk 16,20) 
Niezwykła jest ta siła, którą uczniowie otrzymali 
po zmartwychwstaniu Jezusa, spotykając się z Nim, 

odkrywając duchową ewolucję, którą zaproponował. 
Od tego momentu są już naprawdę silni, mocni Jezusem, 
a nie swoimi wyobrażeniami. Dlatego mogą iść 
na krańce świata w przekonaniu, że gdziekolwiek pójdą, 
On pójdzie z nimi. Mają z Nim kontakt być może nawet 
głębszy niż wtedy, gdy przebywał wraz z nimi na ziemi. 
Ich Pan wstępuje w niebo, a oni jako fundament swojego 
dalszego życia obierają głoszenie Ewangelii. 
Taka siła, taka odwaga, taki plan na życie, to jest coś, 
czego możemy im  zazdrościć i  co na  pewno możemy 
naśladować.  OGŁOSZENIA PARAFIALNE XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA - 26.11.2023 r. JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA 
1. Dzisiejsza uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 
Wszechświata, to ostatni mocny akord roku liturgicznego 
przed adwentowym wyciszeniem. 
2. Dziś zbiórka do puszek na budowę nowych 
kościołów w archidiecezji. 
3. Nabożeństwo wypominkowe w listopadzie 
codziennie o godz. 17.30. 
4. W czwartek, 30 listopada, w kalendarzu 
liturgicznym przypada święto Świętego Andrzeja 
Apostoła. Był pierwszym uczniem powołanym przez 
Pana Jezusa, rodzonym bratem Świętego Piotra. 
5. W tym tygodniu przypada: 
 I piątek miesiąca: Msza Święta w int. 
Wynagradzającej NSPJ o godz. 08.00, wizyta u chorych 
od godz. 09.00, Sakrament Pokuty i Pojednania od godz. 
17.00 do godz. 17.55, Nabożeństwo do NSPJ o godz. 
17.30.  
 I sobota miesiąca: Msza Święta w int. 
Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 
o godz. 08.00 oraz nabożeństwo do NSNMP. 
6. Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii rozpoczną 
się w I Niedzielę Adwentu Mszą Świętą wieczorną w 
sobotę 2 grudnia o godz. 18.00 i potrwają do środy 
włącznie. Szczegółowy program jest wywieszony w 
gablotach, Głosie Serc i na stronie parafii. Rekolekcje 
przeprowadzi o. Kamil Wawro SSCC, Przełożony 
Klasztoru w Polanicy-Zdrój.  
7. W niedzielę 3 grudnia przypada w naszej Parafii 
Adoracja Najświętszego Sakramentu. Rozpoczęcie 
wystawienia po Mszy Świętej o godz. 12.00 do godz. 
17.50. Lista Adoracyjna wyznaczonych ulic jest 
wywieszona w gablotach, Głosie Serc i na stronie parafii. 
8. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy 
obfitości Bożych darów oraz szczególnej opieki Matki 
Najświętszej.  
 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  
Sercanie Biali 

 INTENCJE MSZALNE 26.11-3.12.2023 r. 
XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 26.11 
UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 07.00 – ++Zofię i Mieczysława (m) Stefanowiczów 



09.00 – +Jadwigę Burtną – 6 rocz. śm. oraz ++z rodz. 
10.30 – Za Dobroczyńców  
12.00 – Z okazji 1 rocz. ur. Anieli w podziękowaniu za 
Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB  
Trestno 16.00 – Za Parafian 
18.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące 
PONIEDZIAŁEK 27.11 08.00 – Z okazji 50 rocz. ur. Ewy w podziękowaniu za 
dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, opiekę 
MB oraz o łaskę zdrowia 
18.00 –  
WTOREK 28.11  08.00 – W int. Ewy z prośbą o łaskę zdrowia duszy i 
ciała 
18.00 –  
ŚRODA 29.11  
08.00 –  18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
18.00 – +Henryka Legierskiego – 1 rocz. śm. 
CZWARTEK 30.11  
08.00 –  18.00 – +Andrzeja Kalinina  
18.00 – +Halinę Bigelmajer – 30 dzień po śm. 
PIĄTEK 01.12  08.00 – W int. Wynagradzającej NSPJ 
18.00 – +Leona Czwarnóg – 50 rocz. śm., +Sabinę 
Czwarnóg  
18.00 –  
SOBOTA 02.12  08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP 
DPS 10.00 – 18.00 – Z okazji 18 rocz. ur. Martyny w podziękowaniu 
za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże, obfitość Darów 
Ducha Świętego i opiekę MB 
18.00 – ++Irenę, Tadeusza, Annę, Ignacego, Leona 
Hetmańskich, Krystynę, Zdzisława, Hagiel, Wandę 
Ciesielską 
I NIEDZIELA ADWENTU 03.12 – REKOLEKCJE 07.00 – ++Helenę Pawelec – 13 rocz. śm., Stanisława 
(m) oraz ++z rodz. Pawelec 
09.00 – +Wandę Despet – 10 rocz. śm. 
10.30 – ++z rodz. Furgałów oraz +Stefana Olszaka 
10.30 – +Stefanię Pest  
12.00 – +Klarę Krasińską – 39 rocz. śm. 
12.00 – W int. Dziękczynnej za szczęśliwe rozwiązanie z 
prośbą o bł. Boże i opiekę MB dla Macieja, Kingi i 
Maksymiliana  
Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z 
prośbą o bł. Boże i potrzebne łaski dla żyjących a dla 
zmarłych życie wieczne w niebie 
18.00 – Za Parafian 
 CAŁODZIENNA ADORACJA  NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Niedziela, 03.12.2023 r. 
13.00 -  13.30 ul. Rybnicka, Czechowicka, 
Wodzisławska. 
13.30 – 14.00 ul. Zawierciańska, Pszczyńska, 
Wadowicka. 

14.00 – 14.30 ul. Starodworska, Sosnowiecka, 
Myszkowska, Gliwicka, Głubczycka.   
14.30 – 15.00 ul. Zagłębiowska, Górnośląska, 
Cieszyńska. 
15.00 – 15.30 ul. Opolska, Turawska, Popielskiego. 
15.30 – 16.00 ul. Gogolińska, Siewierska, Blizanowice, 
Katowicka. 
16.00 – 16.30 ul. Zabrzańska, Siemianowicka, 
Blizanowicka, Księska. 
16.30 – 17.00 ul. Tyska, Trestno, Mokry Dwór, 
Opatowice. 
17.00 – 18.00 ul. Świątnicka, Bytomska, Chorzowska. 
 REKOLEKCJE ADWENTOWE 02 – 06.12.2023 r. 

Parafia pw. NMP Wspomożycielki Wiernych we 
Wrocławiu 

ul. Świątnicka 32, 52-018 Wrocław 
 Sobota, 02.12.2023 r. 18.00 – Msza Święta z nauką ogólną  

Niedziela, 03.12.2023 r.  06.40 – Godzinki  
07.00; 09.00; 12.00 – Msze Święta z nauką ogólną  
10.30 – Msza Święta z nauką dla dzieci  
16.00 – Msza Święta z nauką ogólną w Trestnie  
18.00 – Msza Święta z nauką ogólną 
20.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  
21.00 – Apel Jasnogórski  
Poniedziałek, 04.12.2023 r.   08.00 – Msza Święta z nauką ogólną  
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – Msza Święta Roratnia z nauką ogólną  
19.30 – Spotkanie dla młodzieży bierzmowanej 
20.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  
21.00 – Apel Jasnogórski 
Wtorek, 05.12.2023 r.   08.00 – Msza Święta z nauką ogólną  
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – Msza Święta Roratnia z nauką ogólną  
19.30 – Spotkanie dla młodzieży bierzmowanej 
20.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  
21.00 – Apel Jasnogórski  
Środa, 05.12.2023 r.  07.00-08.00 – Sakrament Pokuty i Pojednania  
08.00 – Msza Święta z nauką ogólną  
17.00 -18.00 – Sakrament Pokuty i Pojednania  
17.30 – Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy 
18.00 – Msza Święta Roratnia z nauką ogólną 
 Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie 
Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i 
odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.  
Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe: 
Utrzymanie parafii 77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 
Remont wnętrza kościoła parafialnego: 81 1020 5242 0000 2702 0463 6330


